
 

Na temelju članaka 2., 4. i 6. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina („Narodne novine" broj 8/24) i članka 46. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 
4/25), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 27. studenoga 2025. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o određivanju naknade troškova i nagrade za rad 

članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na naknadu troškova i pravo na nagradu za rad 
predsjednicima vijeća nacionalnih manjina, zamjenicima predsjednika vijeća, članovima 
vijeća nacionalnih manjina i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

 
Članak 2. 

 
Predsjedniku vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća, članovima 

vijeća nacionalne manjine i predstavnicima nacionalnih manjina pripada pravo na naknadu 
troškova javnog prijevoza za prisustvovanje sjednici vijeća nacionalne manjine ili sjednici 
koordinacije vijeća i predstavnika nacionalnih manjina na razini jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: Koordinacija vijeća). 

Naknada iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u visini cijene povratne karte javnog 
prijevoza od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice, po svakoj održanoj sjednici 
vijeća nacionalne manjine ili sjednice Koordinacije vijeća. 

Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovoga članka isplaćuju se na temelju dostavljenog 
zapisnika o održanoj sjednici i popisa članova koji su sjednici prisustvovali. 
 

Članak 3. 
 

Predsjedniku vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća, članovima 
vijeća nacionalne manjine i predstavnicima nacionalnih manjina pripada pravo na naknadu 
troškova javnog prijevoza, troškova noćenja i pravo na dnevnicu za prisustvovanje sjednici 
koordinacije vijeća nacionalne manjine za područje Republike Hrvatske u visini propisanoj 
Pravilnikom o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina ("Narodne novine" broj 8/24). 

Naknada troškova iz stavka 1. ovoga članka isplaćuje se na temelju dostavljenog 
zapisnika o održanoj sjednici, putnog naloga i vjerodostojne dokumentacije o visini nastalih 
izdataka službenog putovanja. 

 
Članak 4. 

 
Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade predsjedniku vijeća nacionalne 

manjine, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća nacionalnih manjina utvrđuje se u 
ukupnom bruto iznosu od 59.865,00 eura godišnje. 

Sredstva iz članka 1. ovoga članka se raspoređuju kako slijedi: 
- Vijeće albanske nacionalne manjine Grada Rijeke ........................................... 4.990,00 eura 
- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine Grada Rijeke ......................................... 8.315,00 eura 
- Vijeće crnogorske nacionalne manjine Grada Rijeke ........................................ 7.205,00 eura 
- Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Rijeke ..................................... 7.760,00 eura 
- Vijeće romske nacionalne manjine Grada Rijeke .............................................. 8.315,00 eura 
- Vijeće slovenske nacionalne manjine Grada Rijeke.......................................... 7.760,00 eura 



- Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Rijeke ............................................... 7.760,00 eura 
- Vijeće talijanske nacionalne manjine Grada Rijeke .......................................... 7.760,00 eura 
 

Članak 5. 
 

Iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i ostalim 
članovima vijeća određuje svako vijeće nacionalne manjine odlukom. 
 

Članak 6. 
 

Predstavnici nacionalnih manjina imaju pravo na mjesečnu nagradu za rad u iznosu 
od 30,00 eura neto. 
 

Članak 7. 
 

Novčana sredstva za naknade i nagrade iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu 
Grada Rijeke. 
 

Članak 8. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju naknade 
troškova i nagrade za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada 
Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 16/24). 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
KLASA: 024-01/25-01/102 
URBROJ: 2170-1-01-00-25-2 
Rijeka, 27. studenoga 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Robert Kurelić, v. r. 
 


